## Onsequenter

queritur. Utrum species possit salvare in vno individuo & arguitur qđ non. quia illud quod est vnum in multis & de multis non salvatur in vno individuo sed species est vnum in multis & de multis. quia species est vniuersale. vniuersale autem est vnum in multis & de multis ut dicitur

# Porphyril

primo posteriorum ideo et cetera. Item de ratione totius est habere plures partes. sed species est quoddam totum. ergo debebit habere plures partes sive plura individua. et si sic non poterit salvare in unico individuo. Item solet sic argui sicut se habet genus ad speciem. ita se habet species ad individua modo genus non potest salvare in una specie. ergo species non poterit salvare in unico individuo.

Item quod predicitur de pluribus individuis non potest salvare in unico individuo. sed species est huiusmodi ergo et cetera.

**In oppositum** arguitur. quia sol et luna sunt quedam species et non habent nisi unum individuum sive unum suppositum. ergo species potest salvare in unico individuo sine supposito. Item illud apparet per philosophum primo posteriorum capitulo de erroribus in acceptione universalis. dicit enim quod si aliqua species non habeat nisi unum in dividuum si aliquis assumet universale sive propriam passionem illi in dividuo errabit in acceptione universalis. ergo vult quod species possit salvare in unico in dividuo. Ad aliam questionem dico quod species potest salvare in unico individuo. quia in illo salvatur species in quo salvatur eius tota essentia et totus eius intellectus. quia non sunt plura in specie quam ista: modo tota eius essentia et totus eius intellectus salvatur in unico individuo. ideo et cetera. Major de se patet. minor declaratur accipiendo exemplum in homine. quod quicquid importat homo salvatur in sorte. quia importat aggregatum ex materia et forma pertinente ad speciem. modo ista omnia includit sortes. includit enim materiam sicut carnem et ossa et entiam formam que est anima humana et totus intellectus hominis includitur in sorte sive intellectus hominis sit simplex sive aggregatus ex intellectu ge-

neris et differente sicut ex raciocinari et sentire totum illud includitur in sorte. et sic est de quolibet alio individuo respectu sue speciei. Sed propter solutionem rationis intelligendum est quod multitudo individuum sub aliqua specie propter hoc est sicut propter aliquam causam finalem sicut quia individua talis speciei sunt corruptibilia nec possunt eodem numero permanere id est ut per continuam generationem possint perpetuari in esse. ideo sunt multa supposta sub una specie secundum quod vult philosophus tertio de anima in parte illa. Naturalissimum autem et cetera. Alia causa est quare sit multitudo individuum sub aliqua specie. quia tale non constat ex tota sua natura. et illa causa est materialis. ista causa habet a philosopho primo celi et mundi in parte illa quantum autem non est nisi unum individuum sub una specie tota materia est occupata sub una forma et ex hoc sequitur. quod ad hoc quod aliquid sit species sufficiat quod ex parte sue forme sit aptitudini esse in pluribus.

**Lunc ad** rationes. Ad primam cum dicitur illud quod est unum in multis et cetera. Dico quod illud quod est unum in multis appetitum requirit multa supposita appetitualiter. et non oportet quod actualiter uno potest salvare in unico individuo. modo universalis est unum in multis et cetera. verum est appetitualiter et ideo requirit multa appetitualiter supposita. Ad aliam cum dicitur de ratione totius est habere partes plures in actu sed ratione universalis non est habere plures partes in actu. sed solum appetitualiter. Ad aliam cum dicitur quod predicitur de pluribus individuis et cetera. Dico quod species est apta nata predictari de pluribus individuis attamen non oportet quod actu predicitur de pluribus. Et si dicas frustra est potentia quam non reditetur ad actum. modo si aliqua species

que non reducitur ad actum, modo si aliqua species sicut sol et luna ē apta nata dici de pluribꝫ illa ergo aptitudo aliquid reducetur ad actū et sic aliquando habemus plures soles: et plures lunas. Dico ꝑ differentia est inter aptitudinem et potentiam; qꝫ potentia se tenet ex parte materie et per se ordinata ad actuū. aptitudo autem se tenet ex parte forme et est quedam inclinatio forme moꝫ potentia que est per se ordinata ad actuū. ista est frustra si non reducatur ad actū. Unde species est apta nata esse in pluribus. illa aptitudo non est per se ordinata ad actuū, et ideo potentia illa non est frustra. si species non sit aliquando in pluribus, et cū dicitur frustra est potentia que non reducitur ad actū. dico ꝑ cum dicunt sp̄es est apta nata ēē in pluribus ibi non proprie potentia est accepta, et ista est intentio commentatoris in libro celi et mundi super illam partem vbi dicit philosophus: ꝑ quicquid habet formam in materia constantia: ex tota materia habet vnicū individuum qꝫ tota materia est occupata forma. Unū forma celi est apta nata ēē in pluribus quia tñ tota materia celi, est occupata illa forma indissimiliter. ideo non est nisi vnum celum. Sed tu queres quomodo sciām istud ꝑ sol et luna et consimilia que non habent nisi vnum suppositum habeant aptitudinem ēē i pluribus: qꝫ nunqꝫ fuit alias ꝑ haberet plura supposita. nunqꝫ fuit ꝑ esset plures soles vel lune. Unde i illis que alias vel alia habuerunt plura supposita sicut hō vel similia facile esset videre statim aptitudinem essendi in pluribus. si non esset nisi vnicū hō. Dico ad hoc ꝑ cognoscet ista aptitudo esse in pluribus quia species quicquid est speciei non includit illud quod pertinet ad suppositum: sicut homo non includit sortem vel plura. nec ꝑ quicquid est luna includit hanc lunam. secundum ꝑ habetur a philoso-

pho secundo celi et mundi: vbi dicitum est ꝑ differt dicere celum et hoc celum quia qui dicit celum dicit formam qui autem dicit hoc celum dicit materialē significatam. Ex hoc ego habeo ꝑ nob̄ la species: sine habeat vnum medium: sine plura non includit illud: quod pertinet ad individuum. ideo qꝫ non includit principium sine plura: non includit illud quod pertinet ad individuum: et ideo qꝫ non includit principiū individuans: ex hoc habetur ꝑ si n̄ repugnat ēē i pluribus. immo apta nata ēē ēē in pluribus: et illud video in vinnersali in alijs speciebus: que habent plura supposita: sicut in specie et in alijs: et ita indicō in illis que habent vnum solum: et ideo argumenta non concludunt. et c.

**O**sequēter queritur circa capitulo de specie: queritur adhuc illa qꝫ ēēt querēda circa genus ꝑ essent de significato generis et de hoc alias videbitur. Mino queratur: qꝫ dicitur in littera: ꝑ species predicatorum de pluribus differentiis immo in eo ꝑ quid queratur. Utrum species possit predicari de individuali per se. Et arguitur ꝑ non: qꝫ nulla pars integralis potest predicari de suo toto per se. modo species est p̄s integralis individuali. ergo et c. Ad aio: patet: qꝫ male dicitur paries est dominus. Ad ino: apparent quia individualium sicut formes habet esse ex nō speciei: et principio individualitante. Cite quādōqꝫ aliud predicatorum de aliquo sub oppositis rationibus talis locutio est falsa: sicut dicendo hō albus est hō niger: vel hō est albedo. qꝫ ibi predictatur aliqd de aliquo sub oppositis rationibus: ideo talis oratio est falsa. in dicens sor. est hō. homo habet rationem universalis et indeterminati. individualium autem habet rationem singularis et determinati. sicut. sor. modo iste rationes sunt opposite scilicet ratio universalis: et

# Porphyril.

particularis & ratio determinati & inde-  
terminati quare &c.

**In oppositum** est po-  
phyrins qui dicit. qd species est que predicitur &  
pluribus differentibus numero cuius//  
modi sunt individua. C Ad istam que-  
stionem dico qd species per se predicit  
de individuo & ratio est quia illud qd i-  
eludit individuum quantum ad totam sui  
essentialiam per se primo modo predicit  
de individuo. sed species est huiusmo-  
di. ergo &c. Maior propositio nota est  
de se: quia per se primo modo predicat  
ur quecumque in ratione quiditatua sub  
seculi. & ideo illud quod totaliter includit  
in alio quantum ad suam essentialiam per  
se predicitur de illo. Minor vero nota  
est ex questione precedentie ubi proba-  
tum est qd tota essentia speciei: sive na-  
saluatur in quolibet individuo. Unde in-  
dividuum includit materialis & formam  
pertinentem ad speciem sub determinatis  
dimensionibus includit etiam intellectum  
speciei ut visum fuit plus.

## Zunc ad rationes.

Ad primam cum dicitur nulla pars in-  
tegrabilis predicitur de suo toto. ad illam  
rationem dicitur communiter qd ps  
est duplex. s. realis & rationis modo ve-  
rum est qd nulla pars integrabilis rea-  
lis potest predicitur de suo toto cuius est  
pars sicut paries respectu dominus. sed  
pars rationis bene potest predicitur de  
suo toto. sicut aial & rōnale. que sunt par-  
ies rationis ipsius hominis: & tamen p-  
dicatur de homine modo species est ps  
rationis ipsius individui: & non pars rea-  
lis. & ideo ratio non valet. C Istud ta-  
men non valet. qd non est sile de specie  
respectu generis. & de individuo respe-  
ctu speciei: qd species nihil reale additum  
supra materialis generis. sed individuum aliquod  
reale additum supra ipsum spēm. s. principi-  
um individuā quod est aliquod acci-

dens reale additum nature speciei. & ideo  
species non solum est pars rationis ipsi-  
us individui immo est etiam pars realis  
ipsius. Unde individuum includit illa duo  
realiter. s. naturam speciei & principium  
individuā. Unde aliter est dicendum  
qd sic qd aliquod potest esse compositū  
ex partibus multipli uno modo potest ali-  
qd esse compositū ex partibus quarum  
una non habet esse sine altera quarum  
una est actualis: & altera potentialis. si  
ne una est actus & alia potest. t. iste sunt p-  
tes essentiales scilicet materia & forma.  
& talis pars non potest predicitur de suo  
toto. & h. in recto. Aliæ sunt partes inter-  
grantes aliquod totum: que sunt in actu  
& una potest esse sine altera. sicut sunt p-  
tes quantitatis & tales partes ad hanc nou-  
possunt predicari de eo cui sunt ptes. Aliæ  
sunt partes aliculus: que sunt entes in ac-  
tu. & una eorum est sicut informans &  
dans alteri esse. alia est sicut informata.  
vt dicendo homo est albus. ibi album ē  
sicut informans & homo est sicut infor-  
matus. & tales partes possunt predica-  
ri de eo cuius sunt partes: qd verum est  
dicere qd homo est albus. & qd homo  
albus est albus. & qd homo est albus.  
modo individuum est constitutum ex tal-  
ibus partibus: qd principium individuā  
est informans naturā speciei & terminās  
ipsam in constitutione individui. dat enī  
esse individuo vel aliter potest dici qd  
magis credo esse verum qd sicut meli  
inferius apparet. licet individuum sit in-  
dividuum realiter per aliquod accidentem il-  
lud tamen accidens in suo significato. immo  
sortes qui est in individuum includit natu-  
ralis humana sub ratione individualita  
qd illud principium individuā est sicut  
modus essendi ex quo sumitur ratio in-  
telligendi & significandi ipsius indivi-  
dui. nec est sicut de primo apparenti s.  
significato eius qd apparet est rōcinari  
qf a quo sumitur radici intelligendi ipsi-  
us hoīs & non est de significato ipsius hoīs

# Questiones

## Tunc ad rationeꝝ

enim dicitur pars integralis non predi-  
catur t.c. concedatur et cum dicitur spe-  
cies est pars integralis individui: q: co-  
stitutus ex principio individuante et na-  
tura speciei. dico q: principium individu-  
ans non est pars integrans essentias  
individualium. immo est illud idem q: dicit species  
et individualium. sub alia et alia ratione. et  
propter hoc dicit boetius: q: species est to-  
tu[m] esse individualium itaq: individualium  
de significato suo nihil addit supra natu-  
ram speciei. Ad aliam cū dicitur quā  
do aliqd predicatur de aliquo sub oppo-  
sitis rationibus t.c. saltem est cū dicitur  
species significat per modum indeter-  
minati universalis t.c. dicendū est q: spe-  
cies significat per modum indetermina-  
ti determinabilis tamē per aliud scil-  
ler per principiū individualū modo rai-  
lio determinantis et ratio indeterminati  
terminabilis tamē non opponuntur. et  
ideo non sunt ibi rationes opposite etiā  
universale et singulare possunt accipi q:  
tam ad intentiones vel quantum ad re-  
subjectam intentionis. modo species quā  
do predicatur de individualio predicatur  
pro re et non pro intentione. Aliter  
potest dici. quando dicitur illa proposi-  
tio est falsa t.c. verū est si illae rationes  
opposite sint significatae et consignificate  
per terminos in oratione positos. si au-  
tem non sunt significatae vel consigni-  
ficate. sed habeant ex actu exercito sub-  
ticiendi: et predicandi non oporet: q: si  
illud opoteret tunc omnis proposicio  
q: se uera esset falsa ut dicēdo hō est aīal  
et consimiles: quia nihil predicatur nec  
subjecti nisi sub aliqua ratione intelligen-  
di. modo alia est ratio intelligendi ex ac-  
tu exercito predicandi: et alia est ratio su-  
bisciendi vnum deacti exercito predica-  
do animal de hominē ibi sunt rationes  
repugnantes: quia ratios sub qua predi-  
catur animal est ratio confusa et indece-  
ns.

21.

minati ratio antem sub qua subiectus  
homo est ratio determinati et contra-  
cti: et quia ista rationes non habent  
de actu significato. sed de actu exercitio.  
ideo non impediunt veritatem proposi-  
tionis quando ergo dicitur ratio speciei  
est ratio determinati. t.c. Dico q: ratio  
terminati non est ratio speciei significa-  
ta vel significata: sed solum exercitata.  
Unde hō non significat per modum  
terminati. immo magis per modum ra-  
tiochatis ad quā rationē consequit  
esse determinati eodez vero modo de  
universalis et singulari.

## Onsequeꝝter.

queritur. vtrum individualium  
predicetur de uno solo.  
et arguitur q: non et ratio est: q: alquis  
homo est individualium et tamē predi-  
catur de pluribus dicendo sortes. est ali-  
quis homo. plato ē alquis homo et sic  
de alijs. ergo non predicatur de uno so-  
lo sed de pluribus. Item ista est ve-  
ra. sortes est individualium plato est indi-  
viduum et sic de alijs. ergo individualis  
predicatur de pluribus. Item ostendit  
q: individualium non predicatur de  
uno solo. q: a prima substantia non est  
predicatio vni philosophus in predica-  
mentis. modo prima substantia est indi-  
viduum. ergo individualis de nullo allo  
predicatur.

In oppositu est porphiri  
us. qui dicit  
q: individualium predicatur de uno solo.  
Dicendum est individualium potest  
accip̄ dupliciter: s. pro intentione secun-  
da individuali et pro re sibi intentioni secundū  
de individuali. si vero accipiatur p: re ad  
hunc potest ad duo comparari: q: vel ad  
accidentia sua vel ad id qd est sibi essen-  
tiale si cōparatur ad accia sua tunc pote-  
rit predicari de istis indirecete et sic pōe-  
dicari d pluribz: q: multa possunt esse  
accidētia eiusdem sibi. mō de quolibet isto

# Porphirit.

rum accidentiū pōt predicari in dividuiū  
ut dicendo albus ē sor. Si autē cōpareat  
ad id qd est sibi cōentiale. sic dividuiū p̄  
dicat de uno solo: qz de se ipso eo qz nō  
habet aliqz inferiora sub se de quibus p̄di-  
cetur. si autē accipiat pro intentione tūc  
potest predicari de pluribus obis: qz in  
tentio dividuiū attribuit alicui rei signi-  
ficatae sicut obo: modo multe sunt res in  
diuisa & significatae ut sor. & plato & isto/  
modo pōt predicari de pluribus dicen-  
do sor. est dividuiū pla. est dividuiū  
& sic d' alijs. & ē vniuoce potest predica-  
ri de pluribz sicut de intentionibz spāli-  
bus attributis speciebus obis sicut de i-  
ntentione dividuiū speciali attributa sor/  
u. & de intentione speciali dividuiū attri-  
buta platon. & sic d' alijs ut dicendo b  
dividuum est & illud dividuum est  
dividuum est p̄dicatio vniuoca su-  
gloris de inferiori sic ēt sor. est bō. <sup>1</sup>

## Lunc ad rationes:

ad primā cū dicit aliquis bō est dividuiū  
&c. Dico qz aliquis bō est dividuiū  
vagū & istud dividuiū vagū ē vnu  
nomine significatum realiter tamen quo  
ad nos est indeterminatus qz sit illud &  
pp hoc dicit vagū & cū dicit aliquis bō  
predicat de pluribus. dico qz non pre-  
dicat de pluribz fm vna rōnein cōde  
& hoc magis inferius apparebit. <sup>C</sup> Ad  
aliam cū dicit pla. est dividuiū &c. Ista p  
redit sua via. qz bñ pbat qz intentio indi-  
viduiū predicat de pluribus obis specia-  
libus supra que fundatur denominatio-  
nē. <sup>C</sup> Alia rō sua via procedit cū dicitur  
alb' ē sor. &c. qz bene pbat qz dividuiū  
p̄dicet de pluribus suis accidentalibus  
& hoc cōcessū ē. <sup>C</sup> Ad alia cū dicit a p<sup>a</sup>  
sba nulla p̄dicatio. dico qz pbs intelligit.  
qz non ē p̄dicet de aliquo tāqz superius  
b̄ inferiori. & illud ē verū sed a p<sup>a</sup> sba bñ  
sit p̄dicatio eiusdē b̄ se & sic itelligit pbs

## Onsequeenter

queritur. Ultrum intentio speci possit  
predicari de re dicendo sic homo est  
species vel vtrum sit ista uera homo  
est species qd idē ē. Et arguit qz nō: qz  
qd est separati ab aliquo nō pōt p̄dicari  
de ipso. mō spēs p̄ intentionē separata ē ab  
ipsa re in eē. qz itēlo est i aia. res autē ex  
tra aia. id &c. Et si dicat ad illud qz ve-  
rū ē qz spēs que ē i aia nō p̄dicat b̄ ip-  
sare p̄ se. tñ p̄dicatione denominatio bñ  
pōt p̄dicari. mō itēlo ē qz intentionē p̄dicatur  
denominatio & nō vniuoce. illud nō vñ qz  
in p̄dicationē denominativa p̄dicatu i heret  
sbo. h̄z hic dicēdo bō est spēs. spēs nō in  
heret homi. sicut sbo. mō bñ ēē i mīlū.  
ḡ ista nō est p̄dicatio denominativa bō est  
spēs. <sup>C</sup> Itē illa ppō est falsa cuīs h̄dic-  
toria isti' est uā. sed cōtradicitoria isti' est  
uā. que est nullus bō est spēs. ḡ &c. qz  
illa sit falsa p̄z inducēdo. sic pla. nō ē spēs  
sor. nō ē spēs. & sic de alijs ergo nullus  
bō ē spēs. <sup>C</sup> Itē illa nullus bō est spēs sit  
h̄dicitoria isti' bō ē spēs ap p̄z: qz illa nou-  
bō est spēs h̄dicit isti' bō est spēs. qz ve-  
riori mō non pōt sūmū h̄dicitoria qz p̄po-  
nēdo negationē. sed ad istā n̄ bō ē spēs.  
seq̄ illa nullus bō ē spēs: qz negatio ad  
uenies termino comuni p̄cedēs ipz ne-  
get ipsum v̄liter. qz pro quolibet ei' sup-  
posito apparet. qz negat nāz termini co-  
munis & negata illa natura negat p̄ suo  
supposito: qz negato priori negatur po-  
sterius & in ista nullus bō ē spēs p̄dica-  
tu remonet a quolibet suo supposito  
ad illā ḡ' nō bō ē spēs. sequit̄ illa nullus  
bō ē spēs. qz sicut in ista nullus bō ē spe-  
cies p̄dicatu remonet a sbo p̄ supposi-  
tis ita & in alia. ḡ' cū illa non bō ē spēs cō-  
tradicat isti' bō est spēs. ita ēt ista nullus  
bō est spēs sibi h̄dicet. <sup>C</sup> Itē forma re-  
lativa nō p̄dicat de termino siue relati-  
nis mō itēlo spēi ē forma relativa q̄ dī  
in relationē ad obz sny i quo fūdatur. ḡ'  
non pōt p̄dicari de re supra qz fundat  
dicēdo bō ē spēs. illa ḡ' ē falsa bō ē spēs  
Mator p̄z. qz male dicere p̄ ē filius

# Questiones

21.

¶ sic de alijs. minor patet. quia quilibet intentio refertur ad suum obiectum. **C**Item si illa esset vera homo est species aut esset vera per se aut per accidentem. sed non est vera per se nec per accidentem ergo rē. **M**aior patet. quia pluribus modis non potest dici propostio vera. minor apparet: primo non est vera per se quia predicatum non est de essentia subiecti. nec propria passio eius ut patet quantum ad secundum modum nec prius effectus eius ideo nullum est vera per se nec est vera per accidentem. qd in propositione vera per accidentem verificat predicatum de subiecto altero triū modo: vel qd predicatum inheret ipsi subiecto. vel subiectū accidit predicato vel ambo cūdā tertio sūm philosophaꝝ quanto metaphysice inō dicēdo homo est species. species non inheret homini sicut subiecto sūm magis i intellectu nec homo accidit speciei et ratiō ē quia qd vere est nulli accidit primo physicorum nec ambo aliquis tertio sicut subiecto quare rē.

**I**n oppositum est porphyrius qui dicit qd illa est vera homo est species. **E**t arguitur ratione. qd illud qd predicat̄ pluribꝫ et cetera. est species homo est huiusmodi. quare rē. **A**d questionem illam dico duo p̄iō qd h̄ est vera homo ē sp̄es et cōsimiles p̄positiones. secundo dico qd ē vera per accidentem. **P**rimū declarat sic. qd sp̄es in cōcreto verificat de oī illo. in quo saluat modus essendi a quo suūt talis intentione modo in hōe et asino saluat appens ex quo sum intentio speciei qd attribuit̄ rei qd est regibilis i pluribꝫ differentibꝫ numero et per se. nō homo reputatur in pluribꝫ differentibꝫ numero et per se sicut in for. et pl. et in alijs idem. qd intentione i cōcreto nō ē aliud qd res intellecta i pluribꝫ differentibꝫ numero ergo illa est vera hōe est species et consi-

miles. **S**cōm declarat qd illa p̄pō nō est vera per se i qua sūtū nō determinat sibi p̄dicatū sicut aliqd d̄ sui essentia. Quantū ad p̄mū modū Nec tāqz p̄pōz passionē. Quantū ad fz Nec tāqz p̄pōz unū effectū. Quantū ad quartū modū fz nō oī. quantū ad tertiu. qd tertius modus p̄ se non est modus p̄dicandi fz est modus ēndi. mō in ista hōe est species sūtū nō determinat sibi p̄dicatū aliquo modo: nō modoru. qd sp̄es nō est de essentia hōis nec p̄pō passio ei nec p̄pō esfectus et sic non predicitur per se relinquitur ergo qd predictetur per accidentem.

**L**unc ad rationes ad p̄mam cui dī qd est separatū ab aliquo non predicitur de ipso veruz est predicatione dicente hoc est hoc et predicatione per se. sed predicatione denominativa et per accidentem nō ē vex quia benedictur for. est percūtiens vel agens. et tamen ista percussio vel actio non est in for. sicut in sūto sed in passo.

**E**t quando contra illud arguitur qd in predicatione denominativa p̄dicatur inheret sūto et cō. dico qd in tali predicatione hoc in est hūc. non tamen oportet qd sibi insit p̄pterea sicut subiecto. sed sufficit qd sibi insit sicut efficienti vel alio modo. modo licet species non insit homini sicut subiecto. tamen ei inest sicut obiecto quod quidem est causa intentionis cum intellectu agente. **A**d aliam cum dicitur illa p̄positio est falsa cuius contradicitoria est vera. concedo et cum dicitur contradicitoria istius homo est species est vera scilicet ista nullus homo est species communiter dicitur qd illa nullus homo est species est falsa. et quando dicitur for. nō est species hec est vera similiter et pl. non est species rē. dicunt qd non sufficit inducere in suppositis sed oportet inducere in forma termini communis. sed illud non valet. quia secundum philosophū i topis et secundo priorū et boecium in suis

# Porphirii.

topicis inductio est progressio a singula-  
ribus ad uniuersale in terminis cōsis  
per se sumptus nō habet rōnem singu-  
laris respectu sui ipsius sumpti cū signo  
vniuersali. ergo non dū induci in forma  
termini cōsis ad hoc q̄ inductio sit bona  
ergo sufficit inducere in singularibus: iō  
dico q̄ est simpli vera ista. s. nullus hō  
est sp̄s & hoc appetet: q̄ dicendo null⁹  
homo est sp̄s: sp̄s remonet ab hoie  
vt est in quolibet suo supposito: q̄ signa  
vniuersalia dicunt modū intelligendi ter-  
minū cōsem vt est in quolibet suo suppo-  
sito modo remonere sp̄m ab homine  
vt est in quolibet suo supposito est sim-  
pliciter verit̄: q̄ illa est simpli vera nul-  
lus homo est sp̄s: nec est cōtradictoria  
istius hō est sp̄s: q̄ in ista hō est species  
sp̄s affirmat de hoie fīm se & absolute  
sumpto: sed in ista nullus hō est sp̄s: spe-  
cies remonet ab hoie fīm q̄ est in quo  
libet suo supposito: mō in cōtradictorijs  
debet esse affirmatio & negatio eiusdem  
de eodē & eodē modo: & ideo ista null⁹  
homo est sp̄s nō ē sua cōtradictoria: sed  
ista est cōtradictoria: ipius nō homo est  
sp̄s: & cū dicit ad istā nō homo est spe-  
cies sequit̄ illa nullus hō est sp̄s que cō-  
tradicit isti homo est sp̄s. **D**icitur dico  
ad istā duplicitate p̄ sic q̄ ad illā non hō  
est sp̄s sequit̄ illa nullus hō est sp̄s: q̄  
in ista nō hō est sp̄s: sp̄s remonet ab  
hoie absolute accepto: sed in ista nullus  
hō est sp̄s remonetur sp̄s ab homine  
nō fīm se & absolute accepto: sed vt ba-  
bet esse reale in suis suppositis: & cū di-  
citur distributo prior distribuitur po-  
sterius: verū est distributiō realis: s. di-  
stributiō intellectuali nō oportet: q̄ i-  
tellectus p̄t intelligere prius nō intelli-  
gendo posterius: & ideo p̄t negare pri-  
us nō negando posterius. **A**litter p̄t  
dici q̄ in ista nō hō est sp̄s: sp̄s remo-  
net a termino cōt in se. & absolute acce-  
pto si autem remonetur a suppositis hō  
est ex consequenti modo inquantū nega-

tur sp̄s ab homine fīm se sumpto cōtra-  
dictio isti hō est sp̄s inquantū affirmatur  
sp̄s de hoie fīm se & absolute accepto:  
sed fīm q̄ ex consequenti fit negatio i sup-  
positis in ista nō homo est sp̄s sic nō cō-  
tradicit isti hō est species. q̄ in duabus  
cōtradictorijs accipiuntur eodem modo ter-  
minus fīm q̄ in ista nō homo est sp̄s re-  
monetur sp̄s ab homine fīm se et abso-  
lute sumpto sic ad istam non sequit̄ ista  
nullus homo est sp̄s iūmo vt remonet  
ex consequenti p̄ suppositis sequitur ad  
eam & ideo sub ista rōne sub qua sequit̄  
tur nullus homo est sp̄s ad istam non  
homo est sp̄s nō cōtradicit isti homo &  
species. & ideo ista nullus hō est species  
nō est cōtradictoria istius homo est species.  
**C**Ad aliam cū dicit̄ forma relationis ve-  
rum est in relatione p̄ se & reali. sed in re-  
latione per accidens & rōnis nō est verum  
q̄ p̄t dici scibile est scitum sive sic scibi-  
le est sciētia: & tunc predicat̄ denotatiōne  
scientia de scibili & tamē refertur ad sciē-  
tiā sunt tamē relationē per accidens et  
ita etiā omnis relatio cognitionis ad co-  
gnitum est relatio per accidens & predi-  
cat̄ denotatiōne cognitio de obiecto: &  
ideo ista est vera homo est species pre-  
dicatione denominativa. **C**Ad alias cū  
dicitur si illa est vera homo est species  
aut est vera per se aut per accidens dico  
q̄ est vera per accidens p̄ predicatione in  
qua hoc inest huic & illud solutum est  
prius. veritatem in predicatione deno-  
minativa hoc p̄t est huic vel sicut subje-  
cto vel sicut obiecto vel sicut cause effici-  
enti vel aliquando: s. nō oportet q̄ sem-  
per predicatum inest sicut subiecto mo-  
do licet species nō inest homini sicut sub-  
iecto vel sicut in intellectu tamē est in  
homine vel inest homini sicut obiecto  
vel sicut efficienti. **C**Et si aliquis que-  
rat que sit causa quare iste intentiōes &  
magis denominant obiectum suum su-  
per qđ fundantur s. suum subiectum

# Questiones

21.

cum accidentia magis respiciant subiectum eo quod eorum esse est inesse subiecto quare videatur quod magis debeant denominare subiectum quam obiectum. Causa autem hec est: quod accidentia omnia magis habent denominare illud ex quo magis principaliter inesse dependent: modo omnes ille intentiones secundum dependent actus a re obiecta: et non a subiecto suo eo quod intellectus qui est subiectum eorum se habet ad eas ut recipiens solum secundum magis rem cui applicatur quam intellectum. Et dicuntur ille intentiones secundum in habitudine ad obiectum et ideo obiectum denominant quod est agens respectu earum in sic ut color visus: illa visus denominat colorum: quia color est agens illam visionem in oculo: et oculus est recipiens: et tamen licet visus sit in oculo sicut in subiecto non denominat subiectum sed oculum secundum obiectum sicut colorum: et propter hoc accidentia abstracta que habent esse per subiectum suum denominant subiectum suum ita alia accidentia que dicuntur in habitudine ad eam agentem denominant ipsas.

## Onisequenter

queritur. Utrum hec sit vera aliquis homo est species et videtur quod sic quia illud quod predicitur de pluribus differentibus numero est species: sed aliquis homo est huiusmodi ergo nec. Ad maior patet per diffinitionem species. Ad minor patet: quia dicam sic sor. est aliquis homo pl. est aliquis homo et sic de aliis ergo predicitur de pluribus differentibus numero et inquit: quia aliquis homo nihil reale addit supra hominem: quia aliquid nihil dicit reale secundum modum intelligendi terminum communem: ut est in suppositis nam signa vniuersalia et particularia dicunt modum intelligentiae terminum communem ut est in suppositis. Item illa est vera homo est species ergo et illa aliquis homo est species: antecedens patet ex questione pre-

e edenti consequentia patet per philosophum in predicamentis: qui sic arguit si color est in corpore. ergo et si aliquo corpore: ergo a simili. si homo est species: aliquis homo est species et probat quod ista persona sit bona: quod illa consequentia est bona in qua ex opposito consequentis interimitur antecedens: sed illa est huiusmodi. quare etiam autem ita sit apparet: quod antecedens in ista persona homo est species. quod interimitur ex opposito istius consequentis. aliquis homo est species: quod est hec nullus homo est species: sed illa repugnat illi que dicebat homo est species: quod sequitur si nullus homo est species: homo non est species: sicut sequitur nullus homo est ergo homo non est. quare etiam. Item illa est tertia aliqua species est homo. ergo et illa aliquis homo est species per conversionem particularis affirmatio simpliciter. In oppositum arguitur: quod nullum individuum est species: sed aliquis homo est individuum. ergo etiam. Maior est de se nota et minor patet per philosophum et continentarem in predicamentis. Ita et prima substantia nulla est predicatio: sed aliquis homo est prima substantia. ergo etiam. illa est falsa aliquis homo est species. Propter quod notanda sunt alii. primo notandum est quod terminus communis per se superius indifferens est ad eum omnibus suis suppositis: vel in uno tantum: vel in pluribus sicut natura humana indifferens est ad hoc. quod sit in uno supposito tantum vel in omnibus vel in pluribus. et ideo ut satur determinate: vel in uno supposito vel in pluribus sunt signa vniuersalia et particularia invenientia sicut aliquis quidam etiam et adhuc ut determinate accipiatur in omnibus sunt invenientia signa vniuersalia. Unde signum vniuersale dicit modum intelligendi termini communem ut est in quolibet supposito et hoc habet primum per byerenias qui dicit quod omnis non significat vniuersal-

# Porphiril.

ale. sed quoniam vnde r̄saliter id est dicit modum intelligendi terminum contumem ut est in quolibet supposito.

Tunc arguo de eo quod determinante accipitur pro uno supposito tantum non potest verificari species modo licet homo determinante accipitur pro uno supposito. ergo et ceterum. Major patet: quia intentio speciei attribuitur ut est reperibilis in pluribus differentibus numero: et ideo quod est in uno supposito tantum non potest esse in pluribus. Minor patet ex suppositione prius facta: quia signum particulare cui additur facit teneri pro uno supposito tantum. licet illud non sit nobis manifestum. Itē si ista esset vera aliquis homo est species. tunc sub specie specialissima est alia species inferior. sed hoc est falsum et impossibile. ḡ et ceterum. Major: p̄ q: hoc quod est aliquis additum alicui facit ipsum magis determinatum: q̄ si secundum se esset sumptum saltem secundum rationem et ratio est. q: aut frustra additur aliqd. aut determinat ipsum: sed non est dicendum quod frustra additur. ergo addit ibi modum intelligendi hominem ut est in suppositis: modo sufficit quod cōtrahatur. ergo si est vera aliquis homo est species. tunc de aliquo inferiori ad hominem verificabitur sic sp̄es et sub specie specie lissima erit inferior: species. modo hoc est contra Porphyrinum dissidentem species specialissimam sic species specialissima est inferior: species sub qua non est inferior: species. ergo ista est falsa alius homo est species.

## Tunc ad rationes:

In oppositum. Ad p̄: mām cum dicitur quod predicitur de pluribus differentibus numero et ceterum. et ceterum. dicitur alius homo est būsum dicitur quod aliqui dicunt quod predicitur de pluribus differentibus numero: non tamen in eo quod ḡ uno denominatiōe: quia aliquis homo

est individuum. modo individuum est individuum per accidens aliquod. ideo dicendo sortes est aliquis homo. id est dictum ac si diceretur sortes est individuus: vel albus. et predicitur in quale: et non inquit. Istud tamen non vallet: quia aliquis nihil reale addit supra hominem. sed supra modum intelligendi hominem ut est in uno supposito: sicut dicendo homo est individuus: vel homo est albus. ibi additum aliqd reale supra hominem. ideo non est simile. Et propter hoc breviter dico duo. primo sic. quod licet aliqd nihil reale addat tamen aliquem modum accidentale addit supra hominem. et ideo propter istud modum intelligendi accidentale ibi supra additum predicatur per accidens de sorte: et plato. et non in quid. Et ideo potest dici aliter. et credo melius quando dicitur quod predicitur de pluribus et ceterum. Utrum est si predicitur de pluribus per rationem unam. modo dicendo sortes est aliquis homo. plato est aliquis homo. aliquis homo predicitur ibi istis. sed non secundum rationem communiorē q̄ si ratio cuiuslibet istorum. ut dicendo sortes est aliquis homo aliquis homo dicit hominem ut est in uno supposito. et ideo dicendo sortes est aliquis homo. aliquis homo per predicationem de sorte per rationem sortis et non per rationem cōiorem: eodem modo est dicendo plato est alius homo. et sic de aliis. Et si dicatur unde provenit ista diversitas rationis dico quod aliquis homo dicit hominem. ut est in uno supposito. quid autem sit illud suppositum nobis est incertum. et ideo quando predicitur de diversis suppositis predictur secundum rationes proprias cuiuslibet et non per rationes communiores. Sed tu dices ergo aliquis homo erit equino cum et tunc non intrabit sillogismū dicendo quod immo. q: aliquis homo non includit minima in suo significato. sed illa diversitas est per rationes intelligendi.

# Questiones

21.

quia propter hoc quod est aliquis homo intellexi hominem ut est in uno supposito. et in differentia sorte: quia dicendo aliquid homo: quid sit illud suppositum nobis est incertus. sed sortes dicit aliquod suppositum certum et determinatum. et ideo quando aliquis homo predicatur per sortem non predicatur per rationem communiorum quod sit ratio sortis. **C** Ad alias cum dicitur homo est species: ergo aliquis homo est species. dico quod non sequitur. et cum probatur si color est in corpore. ergo et in aliquo corpore. dico quod talis consequentia tenet ratione predicationis non pertinentis ad differentiam inter significatum vel naturam termini communis. et sui suppositi: sicut enim susceptivus coloris non pertinet ad differentiam inter corpus et aliquid corpus: ideo sequitur corpus est albus ergo aliud corpus: sed esse species pertinet ad differentiam inter hominem et aliquem hominem. Et si dicas contra: quod consequentia tenet gratia forme de tenere in quacumque materia verum est in quaquam materia communis: et cum dicitur ergo illa consequentia tenet in quibuscumque terminis dico quod consequentia bona gratia forme tenet in quaquam materia communis: et ideo praedicatio est predicationis pertinentis ad differentiam inter terminum et sua supposita in tali materia non tenet talis consequentia et causa huius est: quod sequentia non fundatur supra rem absolute: sed supra habitudinem termini ad terminum modo sum diversitate terminorum diversificata generaliter: et ideo est bona consequentia pater est ergo filius est: et tamen est non bona consequentia pater et filius et alia est habitudo patris ad filium respectu huius predicationis quod est: est et alia huius quod est et ceterum et quod dicit: quod quando ex opposito consequentia intermititur antecedentes prius consequentia sunt bona concedatur: et cum dictum est in proposito falsum est immo iste duobus simul: quod in illa nullus homo est species remouetur ab homine: ut habet esse i-

suppositis: et cum dicitur nullus homo est species ergo homo non est species dico quod non sequitur: quod in illa nullus homo est species: species remouetur ab homine: ut habet esse in suis suppositis: sed in illa homo non est species: species remouetur ab homine sum se accipio: et cum probatur: quod sequitur nullus homo et ceterum ergo homo non et ceterum dico quod non est simile quod species est predicationis pertinens ad differentiam inter hominem et sua supposita: sed non pertinet ad differentiam et per consequens non est simile. **C** Ad alias cum dicit ista est vera aliqua species est homo concedatur ergo aliquis homo est species falsum est: quia aliqua species est homo non convertitur in hanc aliquis homo est species immo in hanc homo est aliqua species vel in hanc homo est species causa huius est: quod sum expostores in primo priorum termini debent stare uniformiter inconveniente et convergente modo in ista aliqua species est homo: homo ibi explicare suppositionem simplicem: sed si converteretur in hanc aliquis homo est species iam haberet suppositionem personalem: et staret pro esse quod habet in suppositis: et si dicas plus isto modo non docuit querere propositiones. verum est: quia plus primo priorum docet convertere propositiones in terminis silogizabilibus et quibus potest fieri sumptus sub modo tales termini sunt ubi predictum non pertinet ad differentiam inter terminum communem et sua supposita.

## Onsequeenter

queritur. Utrum individuus addat aliqd reale supra speciem. Et arguitur quod non: quia sicut se habet species ad genus. ita se habet individuus ad speciem. modo species nihil reale addit supra genus. ergo et ceterum. et hoc sub alia et alia ratione. **C** Ita si individuus substitutus aliqd adderet supra speciem: aut hoc esset materia: aut forma: aut accidentis. sed non addit materialiam nec formam: quia sunt de ratiōne speciei

# Porphirii.

nec etia addit aliqos accidens, quod tunc in dividum substantie non esset per se in gene re sube quod includit aliqod accidens non est per se in genere sed modo but est falsum quod individuum sube primo per se est suba vt dicit philosophus in predicamentis tem tunc de individuo non predicaret per se genus vel species nec illa est per accidens homo albus est homo ita esset per accidens sor. est homo mod but est falsum. quare te.

**O**ppositum arguit. quia sube nihil reale adderet supra speciem tunc individua substantie non differrent realiter sed solum secundum intellectum sed but est falsum tem ipossible ergo te. probatio maioris. quod duo individua substantie non differret in natura speciei. Nam natura specie est vna in diversis individuis sicut aparet per temistium supra pri mum de anima. si ergo non differrent aliquo reali superadito nature speciei tunc inter se non differunt realiter. modo illum est falsum vt de se patet ergo te. Ad questione ego dico quod individuum addit aliquid reale supra speciez. quia species secundum se est vna in diversis individuis. Tunc arguo sic si dividuum substantie nihil adderet supra specim tunc oportet quod cum in natura speci non differat individua nulla esset differentia realis inter individua. modo istud est falsum ergo oportet quod individua aliqd reale addat supra specim per quod differant. quod aliter iter se non differunt. sic aut non est de genere tem specie: quod species sub genere differunt per formas suas. quod sunt differentes: natura. non generis non est vna sed se in diversis speciebus imo est diversa in diversis specibus. Ideo diverse species possunt differre inter se per diversas formas sic autem non est in diversis individuis. Sed stelligenduz est quod illud quod dividuum addit supra speciez non est aliqd pertinens ad specim. imo est aliquod accidens vt apparebit inferius Et ideo notandum est quod individua substantie

tie non differunt in accidente solum sed sunt substantiae diversae differentes. quia de natura talis accidentis est quod individuum addat supra specim tem quod differant per tale accidens sicut substantiae differentes sunt quia sor. tem pl.a sunt substantiae differentes. Unde aliud est dicere individua substantiae esse differentia substantialiter tem esse substantias differentes.

**T**unc ad rationes ad primas cum dicit sic se habet species ad genus te. dico quod non est sic. quia natura generis in diversis speciebus non est vna imo diverse species differunt ad se inicet per diversas formas substantiae. sed natura speciei non est diversa in individuis imo est vna secundum se. tem ideo si individua differunt realiter. oportet quod illud sit per aliquid additum vere speciei. Ad aliam cum dicitur si dividuum adderet aliquid reale supra speciem aut hoc esset materia aut forma te. dico quod dividuum addit aliquid reale supra speciem. tem cum dicit quod hoc non est verum. quia dividuum substantie non esset per se in genere substantiae nec de ipso per se predicaret genus tem species. dico quod vmo. quia licet addat aliquid accidens reale supra speciem. tamen dividuum aliquid accidens in suo significato non includit ideo potest esse in genere substantiae per se tem de ipso potest predicari genus tem specie per se.

## Onsequenter

queritur. quod in ratione precedentiis questionis sine in solutione eius ponebatur quod illud accidens non erat de significato dividui ist que ratur. Utrum illud accidens quod dividuum addit supra speciem includatur in significato dividui. Et arguitur quod sic. quia vnumqueque includit illud per quod differt a quoque alio: modo dividuum differt a quoque alio per illud accidens quod addit supra specie. ergo

species illud accidens in suo significato includit. Item sicut se habet species ad illud propter quod differt a quacumq; alia specie sic se habet individualium ad illud propter quod differt a quoctoq; alio individuali. modo species includit illud propter quod differt a quacumq; alia specie ergo &c. Maior patet. q; aliquid non potest intelligi nec significari sine eo quod est de sui essentia. Itēz quod ē de essentia alicuius includitur necessario in illo significato. modo istud accidens quod in dividuum addit supra speciem ē de essentia individualium sicut albedo ē de essentia hominis albi ergo &c. Maior patet. quia aliquid non potest intelligi nec significari sine eo quod ē de sui essentia.

**Oppositum** arguitur. q; si individualis substantie includeret aliquid accidens in suo significato tunc formalius esset in dividuum substantie in predicamento substantie modo istud est falsum ergo &c. probatio maioris. quia si individualium substantie includeret aliquid accidens in suo significato illud esset sicut determinans : et natura speciei esset sicut determinata itaq; illud accidens esset ibi sicut contrahens et determinans formale et ita formalius esset in genere accidentis q; in genere substantie. quia illo predicamento ē aliquid formalius in quo est aliquid quod est formalius in ipso modo si individualium substantie includeret in suo significato tale accidens formaliter esset in ipso predicamento et tale accidens esset in predicamento accidentis ergo individualium substantie formalius esset in predicamento accidentis q; in genere substantie immagis posset dici q; esset in predicamento accidentis q; substantie. Ad istam questionem solet dici q; individualium substantie includit in suo significato illud accidens quod addit supra species. Et ponentes illam speciem oportet ponere q;

individualium substantie sicut sor. non sit q; se in genere substantie sed dicunt q; aliquid bos ē ibi per se. Alij autem ponunt propter rationē adductā in oppositum q; individuali esset individuali p; formam substantialē et non p; aliquod accidens. Dico tamē ad illā questionē q; in dividuum substantie licet sit individuali per aliquod accidens illud tamen accidens in suo significato non includit qd addit supra species et hoc ostendo primo ratiōe ducente ad impossibile. scđo ratiōe ostē sua. pmo sic q; sp̄s pdicat de individuali sic aparet p; p̄m pmo metaphysice et p; commentatorem caplō de perse. mō si illud accidens in cluderet individualium substantie est individualium. tunc species non p; dicaret p; se de individuali ergo individualium substantie tale accidens in suo significato non includit probatio minoris. q; si individuali sube includerit in suo significato aliquid accidens. tūc cū illud accidens sit extraneū nature sp̄i. illa esset pdicatio per accidens sor. est homo sicut illa homo albus est homo et adhuc ēt magis per accidens q; illa. quia tunc sor. in cluderet illud accidens tanq; formale et determinans ita q; quicquid importaret. importaret sub ratione accidentis sic autē nō est in hoc qd ē homo alb⁹ quia homo alb⁹ dicit vtrīq; sub ratione propria. s. hominē et albū: mō illud ē impossibile. q; illa nō sit p; se sor. ē homo ut vistū ē idēo &c. Uerūtū idēo sube quantū ad esse suū includit accidens. q; vnuq; qd q; in suo ēē realiter includit illud p; qd differt realiter a quoctoq; alio: mō individuali sube differt realiter a quolibet alio per illud accidens et go &c. Itē illud idēo. s. q; individuali sube nō includat in suo significato aliquid accidens suppono tñ pmo p; rō significaciōe cuiuslibz termini sumit ex p̄plo mō essēti rei significate p; illi terminū. t nō ex mō essēti cōi sicut ratio gnificandi et intelligendi hominis sumi

# Porphirii.

par ab hoc quod est ratiocinari similiter  
ratio significandi et intelligendi ait alius su-  
mitur ab hoc quod est sentire: etiam hoc  
habetur auctoritate Theologorum in prohe-  
mio de anima dicens super illam par-  
tem accidentia magnam partem conferunt  
ad cognoscendum quod quid est. quia acci-  
denta conferunt ad cognoscendum quod  
quod est non accidentia cetera sed propria sicut  
per aras et templorum cognoscens. quid  
est ipius dei cum hec sit accidentia ipsius? di-  
no propria sed cetera sed per hoc quod est alibi  
nefactum bonum: quod sunt accidentia pro-  
pria ipsius. **C**Tunc arguo sic sicut est in  
terminis communibus quod ratione sua significa-  
di et essendi sumus ex modo essendi pro-  
prio rei significante plurimis terminis et ille  
modus essendi non est pars sui significati  
sicut ratione intelligendi et significandi ait sumus  
ex hoc quod est sentire et moveri. et non  
sentire et moveri non significat per aliud ita  
debet esse in individuo. quod ratione significandi  
et intelligendi individui sumus ex proprio  
modo essendi in individui et ille modus esse-  
di proprius non debet intermixere suum  
significatum modo illud quod est proprius  
modus essendi individui est illud quod  
distinguitur a quolibet alio individuo.  
**C**Itud autem est principium individuas per  
quod a quolibet alio distinguitur ergo princi-  
pium individuans est proprius modus  
essendi individui et ideo principium individu-  
ans non attingit significatum individui.  
**C**Juxta quod notandum est quod sicut homo  
dicit aggregatum ex materia et forma sub  
ratione quod intellectus est et non intelligens  
non includit in suo significato licet quod illud  
differat a quo cumque alio ita sicut et plena et  
sic de aliis includit in suo significato solum  
naturam humana ut sub tali accidente.  
et tamen non includit tale accidentis in suo  
significato immo est illud ex quo ratione intelli-  
gendi et significandi ipius sumus et per  
hoc sicut homo et animal et sic usque ad sub-  
stantiam oia ista id est significans. sub alia tamen  
et alia ratione magis confusa et sic de aliis

**C**Ulterius per solutionem rationis est ad  
vertendum quod individuum subesse per se est predicata  
meto subesse quod uniusquisque reponit in predicata  
meto per illud quod significat sed quantum  
ad illud subesse quo significat est in determinato  
gradu predicamenti. Unde illud quod  
pertinet ad significatum est illud quod est  
in predicamento. et ratio subesse qua signifi-  
catur est illud mediante quo est in talis  
gradu predicamenti unde omnia illa que  
sunt in eadem linea predicamentali signifi-  
cant idem sub alia et alia ratione sicut  
sor. homo animal corpus et substantia.  
omnia illa significant idem. quod illam eam  
dem essentialia important. ideo sunt in  
eodem predicamento sed quia illa impor-  
tant sub alia et alia ratione. ideo sunt  
in diverso gradu predicamenti sicut sor.  
est in insimo gradu predicamenti. quia si  
significat sub ratione magis contracta. et  
sub ratione individuali homo autem quia si  
significat sub ratione magis confusa pon-  
tur in superiori gradu quod sit sor. itaque sor.  
quia idem significat quod homo ideo est in  
eodem predicamento cum homine.

# Lunc ad rationes.

Ad primam cum dicit vnum in quodque inclu-  
dit in suo significato illud per quod dif-  
fert a quolibet alio. dico quod verum est si  
per illud differat essentialiter si autem  
differat accidentaliter non oportet modo  
differentia essentialis sor. a quilibet alio  
est per formam substantialem eius et  
illam formam substantialem includit  
sor. in suo significato. quia dicit aggrega-  
tum ex corpore et anima intellectua. sed  
primum principium individuans est il-  
lud per quod individuum substantiae  
differt a quilibet alio. quia nulla spe-  
cies est una in diversis individuis secun-  
dum se. ideo non oportet quod includat  
illud accidentis in suo significato sicut ho-  
mo non includit ratiocinari per hoc  
quod differat alicuius primo est modus  
essendi a quo sumitur ratio intelligendi

# Q̄ones

Li.

et significandi dominis ita est in propo-  
sito. Ad aliam cū dicit̄ sicut se habet  
species ad illud per qđ distinguunt a qua-  
libet alia specie t̄c. dico q̄ sicut se habet  
species ad illud per quod distinguunt es-  
sentialiter a qualibet alijs specie. ita se ha-  
bet individualiter ad illud per qđ distin-  
guunt essentialiter a qualibet alio. et sicut se  
habet species ad illud p̄ qđ distinguunt  
accidentaliter a qualibet alio. ita et indi-  
viduum sed non op̄ter q̄ sicut species se  
habet ad illud p̄ qđ distinguunt essentialiter  
ab alijs q̄ sic se habeat ad illud per  
qđ distinguunt accidentaliter ab alijs. unde  
si unisomiter sumatur et fiat compatio  
utrobicq̄ verū est utrumq; et cū dicit̄ dicis  
species includit in suo significato illud p̄  
qđ differt a qualibet alio. verū ē per qđ  
differt essentialiter ab alijs sed nō includit  
illud per qđ differt accidentaliter. Ad  
aliam cū dicit̄ qđ ē de essentia aliquius in-  
cludit in suo significato cōcedo et cū dī  
principiū in dividuans ē de essentia indi-  
vidui. dico q̄ falsum ē et cū dī idem est  
individū de sor. sicut de hoc q̄ ē homo al-  
bus vel homo individualis: non ē verū. nō  
enim ē idem dictus homo individualis et  
sor. immo sor dicit hominem sub ratione  
individualitatis. idē enim ē dicendum. homi-  
nem et hominē significatū sub ratione q̄  
individualium est.

# Onseque[n]ter

querit quid sit illud reale qđ  
individualis substantie addit̄ su-  
per specie fine q̄ sit illud p̄ qđ individu-  
um ē individualis. Et arguit̄ q̄ individu-  
um sit individualis per materiaz q̄na p̄  
illud individualis est individualis per qđ  
est unum numero. sed individualis ē vnu  
numero per materiā ergo t̄c. Adiutor  
patet q̄na vnum numero ē individualis  
Adiutor: aparet p̄ philosophuz q̄nto me-  
taphysice qui dicit q̄ illa sunt eadē nume-  
ro. quorum materia est una numero.  
Item arguit̄ q̄ individualis sit indi-

viduus per formaz. quia per illud p̄ qđ  
aliquid habet esse habet esse distinctum  
a qualibet alio: modo vnuqđ h̄t esse  
per formam suam substantialem. ergo  
vnuqđ habet esse distinctum per for-  
mam a qualibet alio: modo per illud p̄  
qđ ē a qualibet alio distinctum est in se in-  
divisum: modo individualis ē aliquid ī se  
indivisum. et a qualibet alio divisum  
ergo t̄c. minor patet. q̄a quod dat esse  
alicui dat sibi esse distinctum a qualibet alio.

**In oppositum** arguit̄  
sic per illa que pertinent ad speciem in-  
dividui non est individualis. sed materia  
et forma pertinent ad speciem et cōpe-  
tunt omnibus contentis sub specie qua-  
re t̄c. Deinde arguit̄ q̄ individualis  
sit individualis per quantitatēz. q̄na sicut  
vult philosophus quarto metaphysice  
quantū est divisibile in partes q̄ insunt  
quās et quelibet ē h̄t aliquid divisionē facta;  
et primo physicorū vult q̄ finitum et in  
finitum soli quantitati congruit̄. Sic  
arguo per illud per quod aliquid ē divi-  
sum in partes eiusdem generis per illud  
est divisum materialiter modo p̄ quan-  
titatem est aliquid divisum in partes  
eiusdem rationis. ergo per quantitatēz  
est aliquid vnu numero et individualis. ma-  
ior patet. q̄na quantitas est principium  
dividendi in partes eiusdem rationis ta-  
les autem partes sunt individualia eiusdem  
speciei. Contra me autēz arguit̄ q̄  
individualis substantie nullo modo sit  
individualis per accidentis seu per quan-  
titatem. quia si individualis substantie  
esset individualis per aliquid accidentis  
tunc non esset ens per se. sed hoc est fal-  
sum ergo t̄c. probatio Adiutoris. quia  
si individualis substantie esset individualis per ac-  
cidens aliquid: vnc includeret illud ac-  
cidens et per consequens erit ens p̄ ac-  
cidens. modo hoc est falsum. quia indi-  
viduum substantia ē prima substantia q̄ nō  
est ens p̄ accidentis immo maxie ē substantia

# Porphirii

¶ vnde philosophus in predicamentis.  
¶ Item generatio terminatur ad ens per se: sed generatio terminatur ad individuum substantie ergo individua substantie est ens per se. modo si includeret accidentis non esset ens per se ergo non includit accidentis nec per consequens est individuum per aliquid accidentis.  
¶ Item substantia est prior quolibet accidente natura tempore & distinctione ut habetur septio metaphysicetur ar- guitur: sicut se habet substantia ad quantitatem sic se habent partes substantiae ad partes quantitatis modo substantia prior est quilibet accidente et per consequens quantitate. ergo partes substantiae sunt priores quam partes quantitatis & accidentis. et sic substantia seu individua non sunt talia per quantitatem sine per aliquod aliud accidentis cum sint priores accidentibus ut manifestum est.  
¶ Itē si individuum substantie esset individuum per aliquid accidentis tunc non esset in genere substantiae nec de ipso posset species verificari per se: modo illud est falsum. quia individuum substantie est maxime substantia: etiam rationes verificatur per se de individuo substantie quare tē. De ista questione sunt diverse opiniones per quod individuum substantie sit individuum. Aliqui dixerunt quod individuum substantie est individuum per materiam propter rationem etiam quod illa sunt eadem numero quod est una numero et id videlicet velle quod per materiam aliquid est unum numero et individuum et ista opinio est fratris thome. Ita opinio non valet quia si individuum substantie est individuum per materiam aut esset materia primens ad spēm aut materia signata. sed non est materia primens ad spēm. quia ista est intellectualis et multiplicabilis in plura supposita eiusdem speciei sicut materia signata ergo illud per quod est materia determinata et signata est magis causa individui quam materia. Aliia fuit opinio quod

forma esset principium individuas cuius ratione alibi tacta est quod aliquid habuisse individuum in se. et est dividitur a quolibet alio. Ita tamen non valet. quia omnis differetia quae est per formam est differetia secundum speciem sicut aparet in metaphysice propter hoc diuersae species differunt species quae est inconveniens quare tē. Et ideo dico quod individuum subvenit per quantitatem individuum et signatum est quia propter quam aliquid est unum numerum. quia habet talam quantitatem que non potest reperi in aliquo et illud probo sic: suppono dno ad hunc probandum primo quod individua eiusdem speciei sunt partes eiusdem rationis et hoc patet per commentatorum tertio metaphysice capitulo de uno: dicit enim ibi quod unum in una significacione est unum secundum formam quae est divisibile secundum qualitatem sicut partes vii vel partes aquae individua ergo alicuius speciei sunt eiusdem rationis sicut duo ligna sub ligno et duae partes aquae sub aqua et duo homines sub homine. Secundo suppono quod illud per quod substantia est divisibilis in partes eiusdem rationis est qualitas et hoc aparet per divisionem quantitatis tria metaphysice datam ubi dicitur quod quantum est quod est divisibile in partes que insunt unam unamque secundum aliquid sicut ergo quantitas est id quo aliquid est divisibile in partes eiusdem rationis. Tunc arguo per illud per quod aliquid est dividitur in partes eiusdem rationis unaque illorum secundum se consideratum est in se dividitur: modo aliqua sunt individua in partes eiusdem rationis per quantitatem ergo illa sunt in se dividissa et unum numero per quantitatem. Major parat quia esse dividendum nihil est reale accidente supra esse dividendum sed solum proportionem quia unum dicit ens dividendum non per illud per quod aliquid habet

# Questiones

esse divinum habet esse individuum modo partes substantie sunt divisae per qualitatem ut apparet per distinctionem quantitatis enim illae aut partes substantie sunt individua ergo individua substantie sunt in se individua et a quolibet alio individuo per qualitatem modo illud per quod aliud est in se individuum et a quoque alio dividitur est illud per quod aliud est individuum. Et confirmatur ratione primo quod est primo tale causa est quod omnia cetera sunt talia sicut quod est primo calidus nam est quod cetera talia sunt calida in modo quantitas est illud quod est primo est divisibile in partes eiusdem rationis vel similius est illud quod aliud est sic divisibile in partes eiusdem rationis ergo quod est divisibile in partes per naturam qualitatem modo dividit substantie sunt partes eiusdem rationis non ens differunt specie ergo illa sunt numeraliter ad se invicem divisae per qualitatem sive per illud quod aliud est divisum ab aliis per illud eum individuorum et signatum quia esse individuum vel reale additum supra esse divisum. et si queras per quid individuum substantie est signatum quia illud individuum sit priuatum tamquam esse signatum est aliud positum. Dico quod hanc esse signatum per significacionem qualitatis et sic illud per quod aliud est individuum est qualitas signata.